平成30年5月2日

 磐田市立豊田北部小学校ＰＴＡ

  １・３・⒋年生会員 様

  本部役員      様

 環境整備委員     様

磐田市立豊田北部小学校

                                 ＰＴＡ会長   石岡 和利

                                 環境整備委員長 金原 恵子

校    長        寺田 綾子

平成30年度 第１回 ＰＴＡ奉仕作業について（訂正版）

 ＰＴＡ会員の皆様には、日ごろよりＰＴＡ活動や学校の教育活動に御理解・御協力をいただき、本当に

ありがとうございます。

 さて、第１回奉仕作業を下記の通り計画し25日に配付しましたが、下記の担当場所が裏面の役割分担図と

間違っていました。裏面に合わせて下記の分担表を太字で訂正しました。大変申し訳ありませんでした。

記

 １ 日 時  平成３０年５月１２日（土） ８：３０～１０：３０

        〈予備日 ５月１３日（日）〉延期の場合、「いわたホッとライン」にて連絡します。

２ 担当学年と作業内容 ※（ ）内は、実家庭数です。

 担 当 学 級 担 当 場 所 持 ち 物

 １年１組

  保護者（１２名）

・校舎西側の草取り

  軍手･鎌･熊手･草刈機など

  １年２組

  保護者（１０名）

・職員室、校長室南側草取り

・池周辺、中校舎と北校舎の間の草取り   軍手･鎌･熊手･草刈機など

  １年３組

  保護者（１２名）

・グランド西側植え込みの草取り

  軍手･鎌･熊手･草刈機など

  ３年１組

  保護者（２６名）

・築山、芝生広場（北運動場）、花壇

・貯水槽フェンスの中、周辺の草取り   軍手･鎌･熊手･草刈機など

  ３年２組

  保護者（１９名）

・幼稚園の花壇の草取り

・わくわくランドの草取り

 軍手･鎌･熊手･草刈機など

 ３年３組

保護者（１９名）

・運動場南側と南側歩道の草取り

  軍手･鎌･熊手･草刈機など

 ４年１組

 保護者（２３名）

・体育館、プール周辺の草取り

・運動場西側の野球ネット周辺

 軍手･鎌･熊手･草刈機など

 ４年２組

 保護者（１９名）

・運動場東側（南半分）側溝掃除と草取り

・幼稚園境の側溝掃除

軍手･鎌・熊手･草刈機など

  ４年３組

 保護者（２１名）

・運動場東側（北半分）側溝掃除と草取り

・幼稚園境の側溝掃除

軍手･鎌･熊手･草刈機など

  ４年生 児童

1組27名,2組26名,3組26名

・全体の草集め

・駐車場フェンス周りの草集め 軍手, 服装…長袖・長ズボン・運動靴

※ 早く終わった所は、他の場所を手伝ってください。

※ 学級ＰＴＡ役員（1･3･4年以外の学級ＰTA役員も含む）の方はトイレ清掃をしていただきます。

  ３ その他

  ・水分補給用に各自水筒を御持参ください。

   ※本年度も、４・５・６年の児童が奉仕作業に１回、参加するようにお願いいたします。

  ・南校舎昇降口前に受付があります。名簿に出席の印を付けてください。

・お近くの方は徒歩でおいでください。車で来られる方は、西駐車場を御利用ください。

★フェンス近くの駐車は、草刈り・草集めの妨げになりますので御遠慮ください。

※ 御自宅に草刈機をお持ちの方は御協力お願いいたします。

（作業開始前、混合油の補充をさせて頂きます。）

  ・当日、欠席の場合は、第2回奉仕作業に参加お願いします。

豊田北部小学校

    大橋

３２－３８５７